
06/07/2021 Página 1 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3374

06/07/2021 Página 1 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3374

ANO VIII – Nº DOM3374 – PARNAMIRIM, RN, 6 DE JULHO DE 2021 – R$ 0,50

 
 

 

LEI ORDINÁRIA Nº 2.123, DE 02 DE JULHO DE 2021.

Sanciono a presente Lei sem veto.

Gabinete Civil, Parnamirim/RN, 02 de julho
de 2021; 130ª da República.

                 ________________________

                                Prefeito

Institui a denominação oficial do
caminhódromo, localizado na Cohabinal em
Parnamirim/RN, e da outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art.1º - Fica denominado oficialmente de Pastor Raimundo João de
Santana, o caminhódromo localizado na Av. Castor Vieira Regis, no
bairro Cohabinal, na cidade de Parnamirim/RN.

Art.2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Parnamirim/RN, 02 de julho de 2021.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 

 

DECRETO Nº 6.542, DE 05 DE JULHO DE 2021.

Dispõe sobre o Regimento Interno do Comitê
de Acompanhamento e Fiscalização de
Compras, Obras e Serviços – COAFI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso das
atribuições legais conferidas pelo Art. 73, inciso XII, da Lei Orgânica
do Município; e em vista do disposto no Parágrafo Único do art. 33,
da Lei Complementar nº 022, de 27 de fevereiro de 2007, alterado
pela Lei Complementar nº 187, de 02 de junho de 2021, e;

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação das
atividades desenvolvidas pelo Comitê de Acompanhamento e
Fiscalização de Compras, Obras e Serviços – COAFI;

DECRETA:

Art. 1º – Este Decreto institui o Regimento Interno do Comitê de
Acompanhamento e Fiscalização de Compras, Obras e Serviços –
COAFI, respeitada a legislação aplicável a matéria.

Art. 2º – O Comitê de Acompanhamento e Fiscalização de Compras,
Obras e Serviços – COAFI é um órgão de deliberação coletiva de 2º
grau que compõe a Administração Direta do Município, vinculado
diretamente ao Chefe do Executivo Municipal e por ele presidido.

 

CAPÍTULO I
Da Organização e Composição

Art. 3º – O Comitê de Acompanhamento e Fiscalização de Compras,
Obras e Serviços – COAFI é composto pelo Prefeito Municipal e por
outros 16 (dezesseis) membros, dentre Secretários Municipais e
técnicos com vinculação aos objetivos dos investimentos municipais,
integrantes ou não da Administração Municipal, dentre eles o
Secretário Chefe do Gabinete Civil, que exercerá a Vice-Presidência.

§1º – Todos os membros do COAFI serão designados
por Portaria do Chefe do Executivo Municipal.

§2º – Nas ausências do Chefe do Executivo Municipal,
o Secretário-Chefe do Gabinete Civil desempenhará as
funções de Presidente do COAFI.

Art. 4º – O COAFI poderá funcionar em regime de Câmaras, sendo em
número de duas, de forma que cada Câmara se reúna uma vez por
semana, no mínimo.

§ 1º – Cada Câmara terá um Presidente, escolhido
dentre seus membros, e um secretário.

§ 2° – As decisões das Câmaras serão tomadas por
maioria de votos, cabendo ao Presidente de cada
Câmara o voto de qualidade.



06/07/2021 Página 11 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3374

06/07/2021 Página 11 de 13Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3374

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Classificação Nome Pontuação

mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
obtidas pelo telefone (84) 3643 – 8102/8143/8144

Parnamirim/RN, 06 de julho de 2021

Ismália Lara Mota Lopes
Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

PESQUISA MERCADOLÓGICA

COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE - SEARH

2º Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, para
prestação de serviços especializada de manutenção preventiva e
corretiva, com reposição de peças de equipamentos elétricos,
eletroeletrônico e eletrodomésticos e informática pertencentes ao
patrimônio da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, do
Município de Parnamirim/RN. Processo 20213011243

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 12/07/2021 –
13:00 h

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
obtidas pelo telefone (84) 3643 – 8102/8143/8144

Parnamirim/RN, 06 de julho de 2021

Ismália Lara Mota Lopes
Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

PESQUISA MERCADOLÓGICA

COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE - SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, para
aquisição de leitores Biométricos, visando atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos -
SEARH, do Município de Parnamirim/RN. Processo 20212484415

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 12/07/2021 –
13:00 h

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
obtidas pelo telefone (84) 3643 – 8102/8143/8144

Parnamirim/RN, 06 de julho de 2021

Ismália Lara Mota Lopes
Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

ACOLHO a adjudicação da Pregoeira, no julgamento do Processo
Licitatório nº 2021276514, na modalidade Pregão Eletrônico nº
21/2021, que tem por objeto a contratação de empresa para prestação de
serviços de confecção e montagem dos carnês de IPTU 2022 do
Município de Parnamirim/RN.

HOMOLOGO a presente licitação à empresa: DATA PRINT
INFORMÁTICA DADOS VARIÁVEIS & LOGÍSTICA LTDA,
CNPJ Nº 00.346.580/0001-73, lote único, totalizando o valor de R$ R$
109.200,00 (cento e nove mil e duzentos reais).

Parnamirim, 05 de julho de 2021.

Jorge de Moraes Maia
Secretário Municipal Adjunto de Administração e dos Recursos

Humanos
Matrícula nº 9531

 

 

 

PREFEITURA DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL

INTERESSE PÚBLICO Nº 002/2021
 

CONVOCAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no Art.37, inciso IX, da
Constituição Federal de 1988;

RESOLVE:

Art. 1º – CONVOCAR os candidatos classificados no PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO QUE
VISA CONTRATAÇÃO, POR TEMPO DETERMINADO E PARA
ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA E EXCEPCIONAL
DE INTERESSE PÚBLICO, DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE,
VISANDO AMPLIAR A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE
NA REDE MUNICIPAL DE ENFRENTAMENTO A PANDEMIA
INTERNACIONAL OCASIONADA PELO CORONAVÍRUS
(COVID-19), da Secretaria Municipal de Saúde - SESAD, regido pelo
Edital 002/2021, conforme segue:


